
Nové změny v přijímacím řízení pro vycházející žáky v době pandemie. 

1. Přijímací řízení 1. kola se prodlužuje v řádném termínu do 4. 6. 2021, v náhradním termínu do 30. 

6. 2021. 

2.V letošním školním roce není u maturitních oborů povinná Jednotná přijímací zkouška (dále jen 

JPZ) z českého jazyka a matematiky. O jejím zrušení rozhoduje ředitel SŠ a musí tuto skutečnost 

oznámit uchazečům do 19. 3. 2021.  

3. JPZ může být nahrazena školní přijímací zkouškou – termín pro ni stanoven v rozmezí od 3. - 19. 5. 

2021. 

4. Bude-li u žáka, který si podá 2 přihlášky na maturitní obory, u jedné ze škol zrušena JPZ, tak JPZ 

vykoná na druhé škole 2x (termíny pro JPZ – 3. a 4. 5. 2021). Náhradní termíny 2. a 3. 6. 2021. 

5. Vyhlášení výsledků a seznam přijatých uchazečů do učebních i maturitních oborů ředitel SŠ zveřejní 

nejdříve 19. 5. 2021 v řádném termínu – nejpozději do 21. 5. 2021. Odevzdání zápisových lístků 

následně proběhne do 10 pracovních dnů, tj. nejpozději od 2.- 4. 6. 2021. Náhradní termíny výsledků 

jsou 14.-16. 6. 2021, náhradní odevzdání zápisového lístku nejpozději od 28.-30. 6. 2021. 

Zápisový lístek se může na SŠ uplatnit jen jednou, výjimkou je přijetí na odvolání. 

 

Doporučujeme sledovat webové stránky škol, na nichž jsou průběžně zveřejňovány změny 

probíhajícího přijímacího řízení. 

 


